portigere manus, & iam molles articularum commissuras explicabant, & capos membris assurgere, & senecte leculos deporabant, alienis paulo ante centibus defici, cœcos videre, & iam oculum dicimus esse, qui sine oculis luci cui procreari. Vnus Natura fuit ad cuius casu, ionem iusta fana se coicebat maria, procellarum turbines, tempora, ad eamque sidebant, qui suauiter elementa terga famulatu levissimis passibus impune cœlabat, unde ipsi stupentibus, & se ad conditoris famulatu abiiciente natura. Vnus qui numerosissima quinque millionum hominum turbam se per faxa, & solitudines affectarem, quinque panibus saturauit, & ne præstigia viderentur incredulis, sex portarum sinus reliquiarum fragminibus impluit. Vnus qui vetes inferni, mortisque repagula potentissima voco refregit, & post tertium diem funeris rediuita cadavera, ex pollinctoriū saevis expedituit. Vnus qui mentis humanae latebras, abduolu recessus permearet, & quid quicunque animo volueret, quid consilij agitaret, dilectissimæ simulationis integumentis explicatissime peruidet. Vnus qui cum unam vocem sunderet, à diuersis populis, & dissona oratione loquitos intelligebatur. Vnus denique potens ubique opere, & sermone pauper in nostris, diues in suis.

Passio ipsa plena maiestatis, & magnorū argumentorum seminarium.

CAPVT VI.

QUOD si oppressa virtus maximè luctuosa est, qualis iniicitur animo species, cum illum in nostra salute procuranda inuidia flamma circumuentum, pro nobis ictum, & fumant videmus, dum faces in nostrum exitum comparatas suo cruento reflinguit.

Factus pro nobis victor, & victima: Et ideo Christus, & vicitur quia victima: pro nobis sacerdos, & sacrificium: ideo Sacerdos quia sacrificium, faciens nos de Dei seruis filios, de Deo nascendo, nobis seruiendo. Eheu tantum virum servilibus flagris subiectum! finge enim hæc à me non narrari, sed a te videri.

Constituitur in domo prætoria infelicissi-

num spectaculum, nudatur corpus verecundum, purissimæ virginis partus, & à fœdissimis lorarijs diuerberatur ad necem. Instant illi voce, & flagellis, cruento non minus ebrij, quam vino, ad columnam alligant, verberibus contundunt, plagas plagiis ingerunt, et ceteris iictibus locus retronat, ex membrorum laceratione vis sanguinis existit, & iam in rotolo corpore nulla corporis facies, cum innocentis agni ne minima quidem vocula, inter summos cruciatus audiebatur. Addunt satellites supplicijs contumeliam, nam purpura suo sanguine purpatum corpus induunt, coronam spinibus spinis aculeatam venerando capitum affigunt. Regem salutant, & os Regis percutiunt, ac teterim redundantem cœnarū popinam cum spulis afflant speculo Angelorum.